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Megújult a gyermek játszótér 
és lett felnőtteknek való tér is

A játszótéri fejlesztés nagy-
nagy örömömre szolgál. Kü-
lönlegességként gondoltunk a 
nagyokra, a felnőttekre is, hi-
szen az úgynevezett C-típusú 
sportpark az ő kondicionálá-
si lehetőségüket szolgálja. To-
vábbá szép és korszerű lett a 
gyermek játszóterünk is, szab-
ványos játékok kerültek tele-
pítésre a közterületi játszóté-
ren.

Bízom benne, hogy az igazi 
tavasz beköszönte után gyer-
mekek és felnőttek sok örö-
müket lelik a szép és bizton-
ságos játszótereinken. 

Márok Csaba

Az év eleje mindig fontos időszak az önkormányzat életében, 
hiszen ilyenkor kell elfogadnia a képviselő-testületnek a telepü-
lés költségvetését. Így van ez most is. A terveket és lehetősége-
ket közmeghallgatás keretében ismertette Márok Csaba polgár-
mester az érdeklődő lakókkal 2020. február 10-én. 
(Írásainkat és a költségvetés bevételi-kiadási főtábláját lapunk 
2-3. oldalán találják.)

Közmeghallgatás  
a költségvetésről

Közeleg a nőnap

Március 8-ig már nem jelenik meg az Én falum 
Mezőfalva című újság, ezért kihasználom ezt a le-
hetőséget arra, hogy a közelgő nőnap alkalmával 
szeretettel köszöntsem községünk hölgy lakóit, a 
lányokat, asszonyokat, nagymamákat, kismamá-
kat! Isten éltesse Őket sokáig!

Márok Csaba
Mezőfalva polgármestere

A C-típusú kondipark a felnőttek kikapcsolódását szolgálja

„A nő az a lény, amely 
végletes erejében és gyenge-
ségében: képes elájulni, ha egy 
egeret vagy pókot meglát, és 
az élet legnagyobb rémülete-
ivel sokszor rettenthetetlenül 
száll szembe.”

Denis Diderot

Információs és közéleti havilap 2020. február
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Magyar Falvak 
Program

Három-négy fejlesztésre 
próbálunk pályázni. Egyik az 
út, ám ebben az esetben nagy 
túljelentkezésre számítunk. 
Elkészíttettük az engedélyes 
tervét a Kinizsi utca végének, 
valamint az polgármesteri hi-
vatal, óvoda előtti résznek az 
újraaszfaltozásához a terveket. 
Próbálkozunk kerékpárúttal is 
foglalkozni, ha lesz rá mód. A 
képviselő-testület tavaly dön-
tötte el, hogy 10 millió fo-
rintot fogunk fordítani an-
nak megterveztetésére, hogy 
kerékpárút és gyalogos átke-
lők létesülhessenek Mezőfal-
ván. Ezt a beruházást több 
lépcsőben tudjuk majd meg-
oldani nagy valószínűséggel, 
mert akkora a költsége, hogy 
egy szuszra nem lesz rá lehe-
tőségünk. Tavaly nem pályáz-
tunk a Magyar Falvak Prog-
ram keretében közművelődési 
témakörben, ám most próbá-
lunk egy kicsit javítani a régi 
tanácsházán: vizesblokk fel-
újításra és a folyosó rendbeté-
telében gondolkodunk, vala-
mint szeretnénk a művelődési 
ház padlózatát megújítani, 
illetve a tájházra is jó lenne 
gondot fordítani.

Húsz évnél idősebb, el-
használódott már a kistrak-
torunk. Ideje lenne lecserélni. 
Ez is a tervek között szerepel, 
valamint az óvodai utcai ját-
szótér további fejlesztését is 
célul tűztük ki. Az említettek 
lehetnek a 2020-as év fejlesz-
tése. Ám el kell mondanunk 
ezúttal is: a megvalósítást 
mindig az élet írja. Mi elkép-
zeljük, ha lesznek a tavalyihoz 
hasonló pályázati lehetősé-
gek a Magyar Falu Program 
keretében, akkor ezeket sze-
retnénk megvalósítani. És bí-
zunk a sikerben, illetve ha más 
területen lesz mód és lehető-
ség a fejlesztésre, akkor abban 
próbálkozunk, hogy előbbre 
jussunk. Felhívom a helyi civil 
szervezetek figyelmét is arra, 
hogy a Magyar Falu Program 
keretében az ő támogatása is 
lesznek források.  MCS

Mezőfalva nagyközség 
önkormányzatának 2020. évi 
költségvetési  főösszesítője

Kerékpártároló a hivatalnál

A polgármesteri hivatal felújításához kapcsolódva kerékpártárolót alakíttatunk ki a főbejárat kö-
zelében. Az építmény már elkészült, a biciklitartó elkészítésén dolgoznak most

Ssz. Megnevezés
Előirányzat Intézmény- 

finanszírozás
Bevételi Kiadási

a b c d e

1. Polgármesteri Hivatal 2 291 876 88 722 764 86 430 888

2. Önkormányzat 754 825 128 474 213 815 -280 611 313

3. Tündérkert Óvoda 1 464 240 115 121 181 113 656 941

4. 
Szociális, Családsegítő 

és Gyermekjóléti Intézmény
34 398 185 114 921 669 80 523 484

5. MINDÖSSZESEN: 792 979 429 792 979 429 0

A bevételi és kiadási előirányzatok nem tartalmazzák az intézményfinanszírozás összegét.
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Az oldalt összeállította: 
Márok Csaba Mezőfalva polgármestere

Folytatjuk  
a szemét elleni 

küzdelmet
Mezőfalván is már régóta és 

jelentős gond az illegális hulla-
déklerakás, a település belterü-
letén tapasztalható szemetelés. 
Nagyon sokat foglalkozunk ez-
zel a témával, ám  hosszú távú 
megoldást egyelőre nem sike-
rült találnunk. 

A polgárőrséggel és a rend-
őreinkkel karöltve szeretnénk 
harcot hirdetni az illegális 
szemétlerakók, a szemetelők 
és a szemétégetők ellen. Bí-
zom benne, hogy az összefo-
gás meghozza az eredményt, 
és Mezőfalva lakói is a segítsé-
günkre lesznek a küzdelemben.

Bővült a helyi 
rendőrőrs  
létszáma

Nagy örömünkre szolgál, 
hogy egy fővel bővült a me-
zőfalvi rendőrőrs létszáma. 
Egy nyomozót helyeztek ki 
ide hozzánk állományba. 

Hangsúlyosak  
a nagyrendez

vényeink
A 2020-as programunkba 

ismét nagy hangsúlyt kapnak a 
nagyrendezvényeink, így a Jó-
zsef nádor-hét és a vigasság-
ként ismert Testvértelepülési 
találkozó. Az előbbivel kap-
csolatosan annyit már biztosan 
tudunk, hogy április 16-án lesz 
az alapítók napi megemléke-
zés, a főherceg úrral és az egy-
házi méltóságokkal ezt a dátu-
mot már leegyeztettük. A teljes 
program összeállítása még fo-
lyamatban van. A június végi 
nagyrendezvényünk keretében 
a Rock-est nagyon nívós lesz, 
és a szombatra is, annak ellené-
re, hogy a most felkapott, 4-5 
millió forint gázsiért fellépő 
együttesek számunkra nem el-
érhetőek, megfizethetetlenek. 

Egyensúlyban van a költségvetés!
A költségvetési stabilitás 

jegyében állították össze az 
idei pénzügyi terveket – hall-
hattuk február 10-én Me-
zőfalva Önkormányzatának 
éves rendes közmeghallgatá-
sát megelőző beszámolóban. 
A Kiss Kálmán Művelődési 
Ház színháztermében meg-
tartott rendezvényen konst-
ruktív és békés párbeszéd zaj-
lott a falu közös dolgairól.

A közel 800 millió forin-
tos idei költségvetési terve-
zetben a kiadások és a bevé-
telek egyensúlyban vannak. 
Márok Csaba Mezőfalva pol-
gármestere a pénzügyi beszá-
molóban elmondta, hogy a 
működési költségeket meg-
próbálták a minimálisra fa-
ragni, melyben nagy segítség 
volt például az apríték kazán 
üzemeltetése, vagy az ener-
getikai fejlesztések realizálá-
sa. A pénzügyi helyzet érté-
kelésénél és a jövő irányainál 
szó esett több, a helyi közös-
séget érintő feladatról. Köz-
tük a Piac téri szökőkút fel-
újításáról, a selyemmajori volt 
Tsz. lakások becsatornázási 
lehetőségéről és egyéb anya-
gi forrásokat igénylő beruhá-
zásokról. A rövid költségveté-
si tájékoztató után a napirendi 
pont legnagyobb és a lakossá-
got is érintő témája a telepü-
lés környezeti állapota volt. 
Ebben a közüzemi szolgál-
tatások, a szelektív hulladék-
gyűjtés hamarosan beveze-
tésre kerülő módja, plusz egy 
kuka háztartásonként, vala-
mint az illegális szemetelők-
kel szembeni szigorúbb fellé-
pés ígérete kapott hangsúlyt. 
A témához kapcsolódóan 
megtudtuk, hogy az idén is 
lesz Mezőfalván TESZEDD 
akció, továbbá, hogy kiemelt 
környezetszennyező jelenség 
Mezőfalván jelenleg nincs. 
Terítékre kerültek belterületi 
utak, járdák rendberakásának 
lehetőségei. A kátyúzásnál ru-
galmasabb tömőanyagok lesz-
nek beépítve. Szőlőhegyen 
pedig a Pálinka és a Kettes so-
ron, valamint a Venyimi úton 

lehetséges egy gréderezés. Szó 
esett a kutak bejelentésének 
decemberi határidejéről, a Rá-
kóczi utcai játszótér felújítá-
sának állapotáról, a „C” típusú 
felnőtt kondi park elkészülté-
ről és a fejlesztéseket lehetővé 
tevő Leader pályázatokról, il-
letve az önkormányzati anya-
gi hozzájárulásokról. Szin-
tén kiemelt figyelmet kapott 
az M8 tervezett nyomvona-
lának ismertetése és a falura 
gyakorolt hatása. A környe-
zetet taglaló napirendi pon-
tot az önkormányzati kép-
viselők beszámolói követték, 
melyben a kultúrán keresztül 
a sporton és a kommunikáci-
ón át egészen a közbiztonságig 
számos téma kapott reflektor-
fényt. Talán az egyik legki-
emelkedőbb volt közöttük is 
a közösségi médiában fellel-
hető, önkormányzati munkát 
érintő kritikai megnyilvánulá-
sokra adott reflexiók. A képvi-
selők szinte egyöntetűen kér-
ték, hogy inkább a személyes 
és közös megoldások irányá-

ban mozduljanak el a problé-
mák kezelésénél. A harmadik 
napirendi pontban lakossá-
gi hozzászólásokkal teljesült a 
helyi demokratikus érdekérvé-
nyesítés. Varga Gyula elsőkén-
ti felszólalóként a temetőben 
lévő katonai sírok maga által 
megjavítani kívánt keresztjei-
hez kért régi háborús sisakot. 
Ferkel Ferenc a körforgó for-
galomtechnikai megújítására, 
valamint a közbiztonság eme-
léséhez tett javaslatot. Südi 
László a II. világháborús em-
lékmű és az Árpád utca rend-
betételét szorgalmazta. Danczi 
Gáborné a Szent István utcai 
világításhoz kért segítséget. 
Tóth Ferenc a lakókörnyeze-
te kátyús, gödrös problémái-
ra hívta fel a figyelmet. Takler 
István pedig az M8, és egy hul-
ladékfeldolgozó szükségessége 
témában szólt hozzá. A kérdé-
sek megválaszolása után Má-
rok Csaba polgármester meg-
köszönte résztvevők békés és 
konstruktív hozzáállását.   

Forrás: duol/Horváth László
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Tündérkert Óvoda
Mackóhetet tartottunk  

a Tündérkertben

Február 2-ához közeled-
ve sok kisgyermek medvével 
a kezében érkezett az óvodá-
ba, ahol kedvenceik számá-
ra közösen alakították ki a 

szunyókálásra alkalmas bar-
langot. Sokat beszélgettünk 
a gyerekekkel a medvék éle-
téről, népszokásokról, éne-
keket, verseket tanultunk és 

sokat alkottunk. Izgatottan 
vártuk, hogy a néphagyo-
mány szerint a valódi mac-
kók hosszú vagy rövid telet 
jósolnak.

Munkálatok 
az óvodában

Óvodánkban tovább foly-
tatódnak a külső, belső átala-
kítások felújítások. Az épület-
ben a lépcsőfordulók ajtóval, a 
lépcsők, pedig szép korláttal 
lettek ellátva. Az udvari játé-
kok közül a nem megfelelő-
ek cserére, felújításra kerül-
tek, hogy mire megérkezik a 
jó idő, egy szép és biztonságos 
játékpark várja, majd a gyere-
keket.

Nevelés nélküli 
munkanap

Január 27-én óvodánkban 
nevelés nélküli munkanapot 
tartottunk, melynek kereté-
ben sok, az évet érintő témát, 
programot dolgoztunk fel. 
Többek között szóba került a 
már szervezés alatt álló óvo-
dabál, az elkövetkező prog-
ramok tervei, megvalósításai, 
hogy a közelgő szülői érte-
kezletre megfelelő informá-
cióval szolgálhassunk a szülők 
számára.

Szülői értekezletek
Január közepén összeül-

tek a szülői munkaközös-
ség tagjai, hogy egyeztessék 
a márciusi óvodabállal kap-
csolatos feladatokat, amikről 
tájékoztatást adtak a csopor-
tok szülői értekezletein a töb-
bi szülőnek. A hónap utol-
só napjaiban minden csoport 
megtartotta a félévi szülői ér-
tekezletet, melynek legfonto-
sabb pontja az elmúlt időszak, 
és a gyermekek értékelése volt. 
Megbeszélésre kerültek a kö-
zelgő időszak fontos prog-
ramjai, a házirend szabályai-
nak fontossága, az óvodabál, 
és a gyermekek nagy kedven-
ce, a farsang, valamint a szülők 
véleményeiket nyilváníthatták 
számos kérdésben.
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Összeállította: 
az óvoda kollektívája

A MEDOSZ SE szeretettel várja 
a focizni vágyó  

2013. 01. 01. – 2015. 12. 31. 
között született  

fiúkat és lányokat. 

Jelentkezni Szabó Attila 
edzőnél lehet a  

06 30 382 35 99 
telefonszámon.  

Legyél Te is csapatunk tagja! 

zámon. 

Madáretetés
„Röpülj ide cinege,
Jobb idő van idebe.
Nem csíp a tél hidege,
Gyere, gyere cinege!”
(Barati Roxália)

Madárbarát óvoda vagyunk, ezért kiemelt figyelmet és tö-
rődést szentelünk az óvodakert madarainak. Alig vártuk, hogy 
téliesre forduljon az idő, és elkezdhessük feltölteni a madár-
etetőket madaraink nagy-nagy örömére. A gyerekek megis-
merkedtek a leggyakoribb itt telelő madarak neveivel, azok jel-
lemzőivel, hasznosságukkal. Tudatosítottuk, hogy a madarak 
etetése felelősséget jelent, ha elkezdjük folyamatos napi ellen-
őrző munkát igényel. Gyermekeinket a természet védelmére, 
szeretetére neveljük. A madarak gondozása nagyon jó példát 
mutat erre.

Báli készülődés
Hamarosan újra nagy programra készülünk, hiszen március 

7-én tartjuk Tavaszváró Óvodabálunkat. 
Erre az eseményre felnőttek, gyerekek egyaránt nagy izga-

lommal készülnek. 
Évek óta óvodásaink fellépéseivel zajlik a műsor szervezése, 

most is így történik. Lázasan készülnek a középső és nagycso-
portosok, hogy a vendégeket meglepetés műsorszámaikkal szó-
rakoztassák. Reméljük, sokan kíváncsiak lesznek az ügyes kis 
óvodásokra és jól fogják érezni magukat a bálban. 

Mindenkit nagy szeretettel várunk!

 

 

 

 

MMMEEEGGGHHHÍÍÍVVVÓÓÓ   
 

 

 

 

 

SSzzeerreetteetttteell  vváárruunnkk  mmiinnddeenn  kkeeddvveess  éérrddeekkllőddőtt  

TTaavvaasszzvváárróó  JJóóttéékkoonnyyssáággii  ÓÓvvooddaabbáálluunnkkrraa,,  

mmeellyyeett  22002200..  mmáárrcciiuuss  77--éénn  1199  óórraaii  kkeezzddeetttteell,,  aa  

PPeettőffii  SSáánnddoorr  ÁÁllttaalláánnooss  IIsskkoollaa  ttoorrnnaatteerrmméébbeenn  

ttaarrttuunnkk..  

                     Érdeklődni az óvodában és az 
        SZ. M. tagoknál lehet 
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Jók között  
a legjobbak

2020. február 1-jén két ta-
nítványommal, Tórizs Aliná-
val (3.a) és Takács Hannával 
(7.a) Móron jártunk a nem-
zetiségi általános iskoláknak 
meghirdetett megyei német 
szépkiejtési versenyen.

Alina a 3-4. osztályosok 
kategóriájában a 17 verseny-

ző közül az 1. helyezést érte 
el, Hanna pedig a 2. helyen 
végzett 7-8. osztályosok kate-
góriájában.

Nagyon büszke vagyok 
mindkettőjükre, ezzel tovább-
jutottak a mosonmagyaróvári 
országos döntőbe.

  Hajas Erika

Lázár Ervin Program
A nemzeti identitás erősí-

tését célzó program szociális 
helyzettől és lakóhelytől füg-
getlenül minden, 1-8. évfolya-
mon tanuló általános iskolai 
diák részére tanévenként egy-
szeri alkalommal ingyenesen 
biztosítja a színházi, tánc- és 
cirkuszi előadások, komoly-
zenei hangversenyek élmé-
nyét, valamint az utaztatást. 
Az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma Kultúráért Fele-
lős Államtitkársága határozza 
meg az egyes évfolyamok ese-
tében a lehetséges programe-
lemek körét. 

A  Mezőfalvi Petőfi Sán-
dor Általános Iskola és AMI  
tekintetében a 3. évfolyamon 
tanulók Lewis Carroll: Aliz 
Csodaországban című darab-
ját láthatták a Dunaújváro-
si Bartók Kamaraszínház és 

Művészetek Házában. Arany 
János Toldija nagy sikert ara-
tott az 5. évfolyam diákjai kör-
ében, akik szintén a dunaújvá-
rosi színházban jártak. A 8. 
évfolyamon tanulók a Magyar 
Pesti Színházban tekinthették 
meg Vajda Katalin: Legyetek 
jók, ha tudtok című darabját. 
Mindhárom esetben büszkék 
lehettünk diákjainkra, akik a 
színházi etikettet betartva, fe-
gyelmezetten, az iskola hírne-
véhez méltón viselkedtek! A 6. 
évfolyamnak a Fővárosi Nagy-
cirkusz előadását tervezik. Az 
1.2.4. és 7. évfolyamunk részé-
re a programok helyben, isko-
lánk tornatermében kerülnek 
majd megrendezésre a hanto-
si és a daruszentmiklósi tagin-
tézmény, valamint a nagyve-
nyimi iskola ezen évfolyamra 
járó tanulói részvételével.

Újabb sikerek a művészetoktatásban
Január 24.-én a Szécheny 

István Gimnáziumban újból 
megrendezésre került a Ma-
gyar kultúra napja alkalmá-
ból tartott  népdaléneklési 
verseny, amin egy énekegyüt-
tessel, a Mezőfalvi Pacsirták-
kal és egy szóló produkcióval 
Koncz Nimróddal képviseltük 
iskolánkat. Nagyon jó hangu-
latú versenyen vehettünk részt 
és nagyon szép eredménnyel 
tértünk haza.  Mezőfalvi pa-
csirtáink akik az 5., 6., 7. év-
folyamos lányokból tevődnek 

össze: Balogh Tamara, Raj-
csányi Hanna, Prescher Do-
rina, Kis Anna, Kovács Han-
na, Reinitz Zsóka, Kiemelt 
Arany minősítést szerztek.  
Koncz Nimród aki 2. osztá-
lyos tanuló a szóló kategóriá-
ban ugyancsak Kiemelt Arany 
minősítést kapott. Ismét egy 
szép eredmény amire nagyon 
büszkék vagyunk és gratulá-
lunk a gyerekeknek, valamint 
felkészítő tanáruknak Balogh 
Tímeának.
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CsupaCsoda Birodalom – Mezőfalván is!
80 millió forint vissza nem 

térítendő támogatást nyert 
el a Dunaújvárosi Munkás-
művelődési Központ egy új 
közösségi családi színtér, a 
CsupaCsoda Birodalom az 
MMK-ban elnevezésű Nép-
mesePontra.

Dunaújváros mellett or-
szágszerte több mint egy tu-
cat helyszínen létesülnek 
NépmesePontok egy, az Eu-
rópai Unió és a kormány ál-
tal finanszírozott, több mint 
egymilliárd forintos keret-
összegű pályázatból. A ha-
gyományos magyar népmese-
kincs köznevelésbe építése, az 
egész életen át tartó tanulás, 
a hátrányos helyzetű fiatalok 
kompetenciafejlesztése, a ha-
gyományőrzés a népi tradí-

ciók révén, valamint az érté-
kes kulturális időtöltés céljait 
szem ellőtt tartva 14 oktatási 
intézménnyel kötött megál-
lapodást az MMK, összesen 

több mint 2200 tanuló bevo-
násával.  

Az ingyenes, nívós előadá-
sokra havonta megkapja in-
tézményünk is a program-

ajánló plakátot. A beutazás 
nehézségei miatt eddig nem 
tudtunk részt venni a rendez-
vényeken. Ezért is örültünk 
Csibri Istvánné Erika látoga-
tásának, aki tájékoztatta isko-
lánk vezetőségét kihelyezett 
programok lehetőségéről. Ja-
nuár hónapban a 6.7. és 8. év-
folyam tanulói a magyar kul-
túra napjához kapcsolódóan 
a Himnusz történetével is-
merkedhettek meg. Február 
elején pedig osztályonként, 
interaktív foglalkozás kereté-
ben hallhattak alsós és ötödi-
kes diákjaink a „Népmesékről 
másként”. Reméljük, lesz még 
folytatása a programsorozat-
nak! Ezúton is köszönjük a 
szülőknek a sok visszaérke-
zett kérdőívet.

Döntőben a csapatok!
Január 24-én pénteken az 

iskolánk nem csak a megszo-
kott hétköznapi iskolai zsi-
valytól volt hangos, hiszen a 
tanítás mellett a tornaterem-
ben rendeztük meg a Kö-
zép-Magyarországi Területi 
Grundbirkózó Diákolimpiai 
Bajnokságot, 14 iskola közel 
120 tanulójával.

Az idei tanévben mindkét 
korosztályban (9-10 évesek, és 
7-8 évesek) sikerült csapatot 
kiállítania az iskolánknak. Ha 
már elindultunk, akkor pedig 
vérmes reményekkel léptünk a 
küzdőkörökbe. Az osztálytár-
sak, iskolatársak buzdítása ha-
talmas plusz erőt szabadított 
fel, az egyébként sem gyenge 
csapatainkban. A II-es kor-
csoportosok , akik tavaly még 
a kisebb korosztályban jelen-
tős versenyrutint szereztek, 
amikor egészen a bajnoki cí-
mig jutottak, ellentmondást 
nem tűrő lendülettel menetel-
tek a döntő felé.

Először a Nagyvenyimi 
Kossuth Lajos Általános Is-
kolát győztük le 5-2 arányban, 
majd a következő fordulókban 
a Felsőbüki Nagy Pál Általá-

nos Iskolát, és a Tatai Kőkú-
ti Általános Iskolát győztük le 
7-0 arányban. Az elődöntőben 
a Lajoskomáromi Gesztenye-
fasori Szent Márton Általános 
Iskola sem tudta megtörni a 
lendületet, 6-1-es eredmény-
nyel jutottunk a döntőbe. Az 
aranyéremért a Kulcsi Feke-
te István Általános Iskolával 
kerültünk szembe. Ellenük az 
igazi nagy döntőre jellemző 
forgatókönyv szerint alakult a 
küzdelem. Fej-fej mellett ha-
ladtak a csapatok. A 24 kg-ot a 

kulcsiak, a 28, és a 32 kg-ot mi 
nyertük, majd 38 és 43 kg-ban 
aratott győzelmeivel megint a 
kulcsi iskola jutott előnyhöz. 
49 kg-ban egyenlítettünk, így 
az utolsó mérkőzés előtt 3-3-
ra állt a küzdelem. Az utol-
só +49 kg-osok menetét ki-
élezett küzdelemben iskolánk 
nyerte, így az egész napos tel-
jesítményt megkoronázva, ( 29  
egyéni győzelem, és 6 vereség) 
megérdemelten tartottuk itt-
hon az aranyérmet. Csapat: 
Bózsa Gergő, Tombor Bene-
dek, Görög Máté, Kovács Hu-

nor, Huszár Rajmond, Hege-
düs Zétény, Fierpasz András, 
Fekete Csaba, Pesei Sándor, 
Zámbó Gergő.

A fiatalabbak sem ad-
tak alább. Nekik, zömében 
ez volt az első nagy megmé-
rettetése, de küzdeni akarás-
ból, ügyességből senki sem 
vallott szégyent, ők is ötösre 
vizsgáztak. Itt körmérkőzéses 
rendszerben zajlottak a küz-
delmek. Két meggyőző fö-
lénnyel aratott győzelemmel, 
először az Enyingi Batthyány 
Fülöp Gimnázium és Általá-
nos Iskola felett 5-2-es , majd 
a Dunaújvárosi Arany János 
Általános Iskola felett pedig 
6-1-es arányban aratott siker 
után vehették át az aranyér-
met. Csapat: Kovács Kornél, 
Kis Dániel, Gyenei Kevin, 
Pintér Brendon, Fekete Csa-
ba, Vas Viktor, Nagy Domi-
nik, Krepsz Zalán.

Február 15.-én a Pécsen 
megrendezésre kerülő orszá-
gos döntőn folytatódnak a 
küzdelmek, ahonnan remél-
hetőleg megint szép eredmé-
nyekről számolhatok be.

Tombor István
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 Mezőfalvi Ulti 
Klub szezonnyitó

Három ember, egy pak-
li harminckét lapból álló ma-
gyar kártya és az ulti szabályok 
ismerete - ennyi kell a remek 
szórakozáshoz. Mezőfalván 
2020. január 25-én, szomba-
ton szezonnyitó versennyel 
indult a Mezőfalvi Ulti Klub 
idei eseménynaptára. A ren-
dezvény megnyitóján jártunk, 
ahol Virág Csaba klubvezető 
adott lapunknak tájékoztatást.

- Több éve működik a klub 
Mezőfalván, azonban most 
alakultunk hivatalosan is civil 
szervezetté. Kezdeményezője 
egyik tagunk Csepregi János 
volt. A megalakulás tisztele-
tére szerveztük az első mező-
falvi versenyt. A baráti kap-
csolatainknak köszönhetően 
az elmúlt időszakban többször 
jártunk mi is például Dunaúj-
városba, Sárbogárdra és más 
településekre. Nagyon jó han-
gulat jellemzi ezeket a rendez-
vényeket is. Szerettünk volna 
hasonlóan pezsgő, kártyás éle-
tet hozni a falunkba.

A klubunk jelenleg nyolc 
főt számlál, de bízunk benne, 
hogy még többen csatlakoz-
nak hozzánk. A hagyomány-
őrző motorosok helyiségén 
osztoztunk eddig, reméljük, 
hogy támogat majd bennün-
ket az önkormányzat, mint 

civil szervezetet egy önálló 
klubhelyiség kialakításában. 
Célunk ennek a szép játéknak 
a hagyományát fenntartani. 
Főleg idősebbekből, szépko-
rúakból állnak a társaságok, és 
nagyon kevés fiatal érdeklődik 
a játék iránt.

Tervünk ezen változtat-
ni, hiszen rendkívül jól meg-
mozgatja az agyunkat, remek 
és izgalmas játékmenetekben 
örülhetünk a sikereknek. Nem 
mellesleg baráti kapcsolatokra 
is szert tehetünk, ami akár to-
vább szélesítheti a települések 
jó hírnevét is. Érkeztek a mai 
játékra Sárbogárdról, Dunaúj-
városból, Dégről, Szabadegy-
házáról és még sorolhatnánk. 
A mostani verseny győztese 
egy kupával lesz gazdagabb, 
valamint a helyezettek és a 
résztvevők is kapnak emlék-
lapot. Végül kellemes ebéddel 
zárul a verseny – mondta a ren-
dezvény fő szervezője Virág 
Csaba. A verseny végeredmé-
nye: 1. Pesti Zoltán - Dunaúj-
város, 2. Albert Károly - Cece, 
3. Bogdán Zoltán – Dunaújvá-
ros. Legkevesebb pont: Takács 
Imre – Mezőfalva. Legtöbb 
pont: Albert Károly – Cece. 
Legpechesebb játékos Csáki 
Albert – Kulcs.

Horváth László
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Könyvajánló
A mezőfalva Móricz Zsig-

mond Nagyközségi Könyvtár 
új köteteiből ajánlok néhányat 
a könyvbarátok figyelmébe.

Horváth István
könyvtáros

Póniszív  Vadló az iskola
udvaron

„Anninak van egy titka: az 
erdőben vár rá Póniszív.

Egy vadló. Együtt olyan se-
besen száguldanak, mint a szél.

Senki sem tudhatja meg, 
hogy Anninak van egy lova 
- és az állandó titkolózásból 
néha bizony nagyon elege van. 
Egy nap hihetetlen ajándékot 
kap: beköltözik hozzájuk egy 
póni, akit Sellőnek hívnak... 
Anni nagyon lelkes - de vajon 
mit szól Póniszív?

Magával ragadó történet 
egy hihetetlen barátságról”

Máglya
Mi történik, amikor egy or-

szág felszabadul? Mindenki 
megkönnyebbül hirtelen, vagy 
cipeljük magunkkal a múltunk 
súlyát? A diktátort fejbe lőt-
ték, rituálisan elégették az el-
nyomás kellékeit, de a titkokra 

nem derült fény, a régi reflexek 
pedig működnek tovább. Bár-
mikor kitörhet újra az erőszak, 
mert a temetetlen múlt még 
fájdalmasan eleven.

A tizenhárom éves Emma 
erős lány, tele kamaszos vadság-
gal. Egyszerre vesztette el az ott-
honát és a szüleit, de váratlanul 
felbukkanó nagyanyja magához 
veszi. Új életében mindennek 
tétje van: a gyásznak, a barátság-
nak és az első nagy szerelemnek, 
bármely pillanat magában hord-
ja a katarzis lehetőségét. Emma 
a boszorkányos nagymamától 
tanulja meg a hétköznapok má-
giáját és a sorsfordító szertartá-
sokat, ám a saját ereje még ennél 
is nagyobb: ő talán képes nemet 
mondani a történelmi bűnre, és 
kilépni a soha-meg-nem-bocsá-
tás véres örvényéből.

A regény családtörténet és 
történelmi tabló egyszerre. A 
nyelve sűrű, mégis egyszerű, a 
részletek varázslatos intenzitá-
sa sodró és izgalmas történetté 
formálódik, leköti és nem hagy-
ja nyugodni az olvasót. A gyer-
mek mindent látó szeme, a ka-
masz mohó testisége és a felnőtt 
józan figyelme szövődik össze.

Sárgarózsa nyugdíjas klub
Az év első klubdélutánján 

megemlékeztünk a doni csa-
tában elhunytakról, mivel van 
olyan tagunk, aki 3 éves volt, 
amikor az édesapját elvitték. 
Szabó János nagyon szép dal-
lal tette széppé a délutánt.

Pót szilvesztert tartottunk, 
melyen 49 fő vett részt.Na-
gyon finom vacsora és jó zene, 
jó társaság. Ez jellemzi a bált.
Vezetőségi ülésen mintegy 33 
fő vett részt, ahol a 2019 évet 
értékelte a klubvezető, és el-
mondta az idei év munkater-
vét.Nem fogunk unatkozni, 
az biztos, sok együtt megren-
dezett esemény mellett kirán-
dulások vannak a tarsolyban.

Sajnos a tavalyi évben két 
tagunk elhunyt, de örömünk-
re 4 fővel bővült a klub lét-
száma. Nagyon készülünk a 
fánkos klubdélutánunkra, va-

lamint az első név- és szüle-
tésnapra, melyen 90,80,és 70 
éves tagjainkat is ünnepeljük. 
Mindenkinek ezúton is kívá-
nok minden jót.

Kovács Istvánné

ISMÉT HASZNÁLT KÖNYVEK 
ÁRUSÍTÁSA A KÖNYVTÁRBAN!!!

2020. március 2-től használt könyvek 
kaphatók igen kedvező áron 

a Könyvtárban. 
Minden kedves érdeklődőt 

szeretettel várunk 
a nyitvatartási idő alatt.

Meghívó
Szeretettel várunk minden 

érdeklődőt 
2020. március 5-én, 16:30-kor 

a
Kiss Kálmán Művelődési Házban

Szüszné Südi Erika 
horgolt munkáiból készült kiállítás 

megnyitójára
A kiállítás megtekinthető március 13-ig
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Mezőfalva a bajnoki kupával ünnepelné 
százéves fennállását

Február 2-án, vasárnap 
vett rajtot a tavaszi szezonra 
való felkészülés éles szakasza, 
melyben elsőként a Téli Mű-
füves Bajnokság Dunaújváros 
A csoport küzdelmeiben lát-
hattuk Mezőfalva felnőtt csa-
patát. 

Az első fordulóban Mező-
falva nagy arányú 8:1-es győ-
zelemmel vonulhatott a meccs 
végén öltözőbe. A második 
találkozón Vajta ellen futott 
pályára Bakos János legény-
sége. Az egy osztállyal feljebb 
játszó, és ott listavezetőként 
elhelyezkedő együttes csak 
nagy szerencsével tudott egy 
gólos előnnyel győzni. A me-
zőfalvi tréner rendkívül biz-
tató eredménynek nevezte a 
2:1-es gólaránnyal végződő 
találkozót. 

Ahogy Bakos János fogal-
mazott, a második félidőben 
szinte lefocizták ellenfelüket. 
Mezőfalvi helyzetek, kapufák 
tarkították a meccset. Éppen 
csak a szerencse nem szegő-
dött a csapat mellé. A tava-
szi fordulók kilátásait min-
denesetre javította a felsőbb 
osztályból érkezett együttes-
sel szembeni tisztes helytállás. 
A felkészülési szakaszban kér-
deztük Cseke Ottó elnököt és 
Bakos János edzőt, milyen ál-

lapotban várják a bajnokság 
folytatását?

- Mezőfalva, Cseke Ottó 
elnök – A játékosállomány a 
jelen pillanatban nem válto-
zott. Közel húsz fős kerettel 
indulunk neki a bajnokság-
nak. Az U19-nél számolunk 
egy-két fiatal érkezésével. 
A jövőt illetően az IFI csa-
patot mindenképpen önál-
ló együttesként indítanánk, 
így tehermentesítve a felnőtt 
bajnokságtól. A felnőtteknél 
Móricz Csabára csatár fron-
ton jóval nagyobb mérték-

ben számíthatunk. Az U16 és 
az U13 az idén nem indult, 
de szeretnénk ősszel őket is 
csatasorba állítani. A Bo-
zsik programban új edzőként 
Szabó Attila támogatja a tö-
rekvéseinket. Jó hír, a létszá-
munk napról-napra növek-
szik. A hangulat kitűnő, csak 
pénz nincs. Sajnos a vidéki 
klubok támogatottsága jelen-
tősen lecsökkent. A bajnok-
ság mellett gőzerővel készü-
lünk a június 13-ai száz éves 
jubileumunkra is, melyet re-
mélhetőleg győzelemmel ün-

nepelhetünk – hallhattuk a 
mezőfalvi csapat elnökétől. A 
felkészülési mérkőzés végén, 
ahol Mezőfalva 8:1-es ered-
ménnyel végzett Dég csapat 
ellen, megkérdeztük Bakos 
János edzőt is, aki elmondta, 
hogy kitűnő formában van-
nak a srácok erőnlétileg és 
mentálisan is. Szeretnék be-
váltani az esélyeket és szép 
bajnoki évaddal ünnepelni.

Horváth László
(További mezőfalvi sport 

hírek és fotók találhatók a me-
zohir.info internetes honlapon)

Az M8as autópálya terveiről egyeztettünk
Az M8-as autópálya építé-

séről első körös egyeztetésen 
vagyunk túl. A tervezőkkel 
ültünk le megbeszélni a már 
elkészült nyomvonal terv vari-
ációkat. Ugyanis több nyom-
vonal van, amit kidolgoztak. 
Mezőfalván illetően nagy vál-
tozás nincs. Egyébként pedig 
a módosított változatok ki-
dolgozását az indokolta több 
helyen is, ha esetlegesen ter-
mészetvédelmi területeket 

érint a beruházás, ezeket ke-
rülje ki az autópálya nyom-
vonala. Nálunk is szükség 
lesz majd kisebb korrekciók-
ra. Mostani állapot szerint a 
dunaföldvári utas csatlakozá-
sunknál lenne a lehajtó. 

Környezetvédelmi enge-
délyek beszerzése, engedélyes 
tervek elkészítés, kiviteli terv 
készítés, tendereztetés, kivite-
lező kiválasztása. Ha minden 
optimális lesz, akkor 2024-re 

érhet véget ez az előkészítési 
folyamat. Onnantól még leg-
alább három év a megvaló-
sítás. Tehát 2027 lehet az év, 
amikor az M8-as pályán köz-
lekedhetünk. 

A pálya bennünket érin-
tő része, hogy összekötik az 
M8-al az M6-os és az M7-
es autópályát, ezáltal a nyu-
gatról érkező autók Veszprém 
felől nem kellene Budapest 
irányában haladniuk, elmenni 

a fővárosig, és onnan le Du-
naújvárosig vagy Szekszárdig, 
hanem az ország közepén ha-
ladva rövidebb úton, gyorsab-
ban érhetnének el idáig. Plusz 
az M8 építése folytatódik a 
Duna túloldalán Kecskemét 
irányába is, ahol az M5-össel 
biztosítja az összeköttetést, 
létrehozva az ország alsó au-
tópálya-gyűrűjét.  

Márok Csaba
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FELHÍVÁS
Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy a 

Mozgáskorlátozottak 
és Fogyatékkal Élők Csoportjának 

fogadóórái 
a következőképp alakulnak 

március 4., március 18., április 1.
13.00 órától 

a Kiss Kálmán Művelődési Házban
Kissné Kata

csoportvezető

Köszönetnyilvánítás
Köszönetünket fejezzük ki Mindazoknak, 
akik szeretett Feleségem, Édesanyánk, 
Nagymamánk, Dédmamánk

Libis Jánosné 
született Hencz Katalin

temetésén részt vettek és mély fájdalmunkban osztoztak.
Külön köszönet Turcsány János munkájáért.

                                                                       A gyászoló család

Kérjük, ajánlja fel adója 1 %át!
Az adóbevallás időszakát éljük. 

Kérjük, adója 1 %-ával  
támogassa alapítványunkat!

A Petőfi Sándor Iskolafejlesztési 
Alapítvány adószáma:

19097477107
Eddigi támogatásaikat, 

nagy tisztelettel köszönjük.

Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, 

Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 
Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 

Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai 
Nagy Antal út 5. Készült 2020. február 17-én, 1800 példányban.

Elkorhadt törzsű fa dőlt egy  
mezőfalvi házra február 10én

Személyi sérülés és anyagi kár nem történt. - Nagyon meg-
ijedtem mikor hallottam az udvar felől a kidőlő fa robaját. Sze-
rencsére nagyon gyorsan, öt percen belül megérkeztek a helyi 
tűzoltók, majd nem sokára a városiak is – mondta lapunk kiér-
kezésekor az idős ház tulajdonosa.

Igazán nagy szerencséje volt február 10-én, hétfő délután 
Mezőfalván a Váci Mihály utcában lakó ingatlantulajdonosnak, 
hogy személyi sérülés és látható anyagi kár nélkül megúszta az 
esetet. A viharos szél belekapaszkodott az udvaron álló erősen 
kiszáradó félben lévő fába és nekinyomta az épületnek. A tulaj-
donos nagyon megijedt, mikor hallotta a robajlást. Rögtön ér-
tesítette a helyi tűzoltókat, akik öt percen belül a helyszínre vo-
nultak. A háztól a melléképülethez tartó villanyvezeték miatt a 
tulajdonos gyorsan áramtalanította az épületet. A helyi tűzoltók 
tanácsolták neki még a riasztás elején. Az idős hölgy igazán há-
lás volt a megérkező katasztrófavédőknek, akikhez hamar csat-
lakozott egy városi egység is. A tűzoltók gyors helyzetfelmérést 
követően két láncfűrésszel felszerelkezve megkezdték a meg-
dőlt fa ágainak, gallyainak ledarabolását.

A múlt hétfői erős szél számtalan esetben okozott veszélyes 
helyzetet az országban. A tűzoltókra, katasztrófavédőkre ezút-
tal is számíthattunk – ahogy Mezőfalván is mindig! Köszönjük!

Emlékezzünk együtt a Kommunista 
Diktatúra Emléknapján!

Február 25-én délelőtt 10:30-kor a plébánia emlékfalánál 
lesz a 8. osztályosok emlékezése, gyertyagyújtása Zsömbör At-
tila Tanár úr vezetésével. Várjuk szeretettel az érdeklődőket!

Délután 17 órakor pedig, tisztelettel várok mindenkit a Kiss 
Kálmán Művelődési Házba, akiknek van történetük, netán sa-
ját emlékük, amelyek a kommunizmus 1946-1990 közötti idő-
szakából valók, és rámutatnak a kommunizmus valódi arcára, 
a  meghurcolásokra, megszégynítésekre, melyek vallási vagy 
számazási alapon történtek.

Merjenek megszólalni a témában! Fontos lenne föltárni fa-
lunk történetének e szakaszát, mely hiányzik a helytörténeti 
könyvekből. Tisztelettel: Molnárné Troppert Mária

Markó Béla:

Farsang
Végre mindenki hős lehet, végre mindenki bátor.
Oroszlán lesz a nyusziból, s tündér a boszorkányból.
A veréb sasnak öltözik, a hangya elefántnak,
a bárány farkasbőrt visel, s a csigák táncot járnak.

Az egér macskaként oson, és egyfolytában nyávog,
míg halálra ijesztgeti az egész rokonságot.
Igen ám, de a macska is ma este többre vágyik,
álarcot ölt, s a nép között most kutyaként szaglászik.

A macskává lett cincogó rémülten lyukba bújik,
kutyánk ugatni elfelejt, s az egér után ugrik.
Dugába dől a karnevál, és elmúlik a farsang,
egérből macska sose lesz, hiába minden furfang!
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Három együttes mutatkozott be a fergeteges esten

A mezőfalvi táncosok is felléptek 
Nagyvenyimen a magyar kultúra napján

Január 25-én, pénteken 
rendezték Nagyvenyimen a 
magyar kultúra napját, mely-
ben a helyi kulturális értékek 
bemutatása, megemlékezés és 
olvasói díjátadás mellett fel-
léptek Czuppon Péter táncs-
csoportjai is. A rendezvény 
gerincét adó műsorban kö-
zönség elé állt a Nagyvenyi-
mi Táncegyüttes, a Mezőfalvi 
Néptáncegyüttes és a Baracsi 
Szélescsapás Táncegyüttes.

A rendezvényen elsőként 
Mogyorós Mária művelődé-
si ház vezető köszöntötte a 
megjelenteket. Felvezetőjé-
ben elmondta, hogy a helyi 
kulturális élet szorosan össze-
kapcsolódik az itt élő alkotók-
kal, művészeti csoportokkal. 
Az egyéni alkotók közül is ki-
emelkedik a tragikus sorsú 
tehetség Kim Corbisier, aki-
re ezen alkalmakkal is emlé-
keznek. A magyar kultúrához 
szervesen kötődik az olvasás 
is, így a rendezvény elején kö-
szöntötték az olvasó verseny 
díjazottjait.

A díjátadó után a tánc ka-
pott főszerepet, ahol Czup-
pon Péter együttesei mutatták 
be összeállításukat. A magyar 
néphagyományokat felölelő 
műsor után a művészeti veze-
tőt kérdeztük.

- A magyar kultúra szer-
ves része a tánc, azon belül 

is a néptánc. Rendkívül szé-
les repertoárral készültetek a 
rendezvényre. Miként látod, a 
mai világban mennyire része 
életünknek a magyar kultúra 
és azon belül a néptánc?

- Nagyon remélem, hogy 
elengedhetetlen része, hiszen 
nagyon sokat köszönhetünk 
azoknak az intézkedéseknek, 
melyből ezeket a tánccsopor-
tokat taníthatjuk, öltöztethet-
jük. Szintén örvendetes, hogy 
a művészetoktatásban a peda-
gógusképzést hagyják élni és a 
lehetőségekhez képest támo-
gatják. Különösen óriási ér-
ték az amatőr mozgalomnál a 
Csóri Sándor program, mely-
lyel rendkívül sok segítséget 
kap a magyar kultúra a népi 
hagyományok fenntartására. 
Mikor a TAO pénzekkel szá-
mos sportprogramot támogat-

nak, akkor látható, milyen ne-
héz versenyezni a fiatalokért, 
az utánpótlásért. Ez talán egy 
kis reménysugár, amit mi meg-
ragadunk. Amint látható, sze-
rencsére sokan vannak akik ezt 
fontosnak tartják és csinálják.

- Példamutatás, hagyomá-
nyok átörökítése megjelenik-
e a családokon belül?

- Azoknál a gyerekeknél, 
fiataloknál, akik itt táncol-
nak, ez náluk megvan. Saj-
nos vannak családok, ahol ez 
már elveszett. Tanítok álta-
lános iskolában nem néptán-
cosokat, de néptáncra. Mo-
tivációs problémákat látok. 
Írattam velük egy tájékozódó 
felmérést, hogy mivel töltöd 
a szabadidődet? Nagyon sok 
helyről kaptam vissza, hogy 
azért csinálok valamit egye-
dül, mert velem miért nem 

játszanak. Ebből arra követ-
keztetek, hogy nem minden-
kinél és nem minden esetben 
áll a család a gyerek mögött 
abban, amit ő szeretne. Én 
tudom, hogy azok a gyerekek, 
akik táncolnak, azok mögött 
nagyon erős családi támoga-
tás van – hangsúlyozta a csa-
lád szerepének fontosságát a 
magyar kultúra, a néphagyo-
mányok, a néptánc átörökíté-
sében Czuppon Péter táncpe-
dagógus.

A pénteki fellépés után ka-
pott szűnni nem akaró tapsok 
minden bizonnyal hűen iga-
zolják az előbb elhangzotta-
kat. Remélhetőleg még sokáig 
gyönyörködhetünk a tánco-
sok fergeteges műsoraiban és 
a magyar kultúra táncos ha-
gyományaiban!

Horváth László


